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Zustandsbericht / Minderwertgutachten

Vorgang

Auftraggeber ALD AutoLeasing D GmbH Kooperationen, Nedderfeld 95, 22529 Hamburg
Besichtigung 23.12.2024

Bemerkungen

Der im Zustandsbericht festgestellte Fahrzeugzustand bezieht sich nur auf die festgestellten Schäden
oder Mängel, die über die normale Abnutzung entsprechend der Laufzeit/Laufleistung bzw. über das
übliche Verschleißmaß hinausgehen.

Die Besichtigung umfasste eine äußere Inaugenscheinnahme des Fahrzeuges ohne die Demontage von
Verkleidungsteilen etc.

Das Ergebnis der Besichtigung wurde nach den Kriterien des Auftraggebers (faire Fahrzeugbewertung)
durchgeführt.

Die hier aufgeführten Positionen berücksichtigen nur Schäden, die gemäß „faire Fahrzeugbewertung“
als „nicht akzeptierter Zustand“ einzustufen sind.

Bei der Lackschichtdickenmessung wurden bei mindestens drei Messungen pro Bauteil Lackschichtdicken von
80 µm bis 135 µm festgestellt.
Es wurde eine optische Überprüfung auf Vorschäden und eine Lackschichtdickenmessung vorgenommen. Die
augenscheinliche Überprüfung sowie die Lackschichtdickenmessung ergaben keine Hinweise auf
Nachlackierungen, Instandsetzungsarbeiten oder reparierte Vorschäden.
Das Fahrzeug / Objekt wurde zum Zeitpunkt der Besichtigung in einem nicht gereinigten Zustand vorgefunden.
Das Fahrzeug / Objekt wurde von oben und von unten besichtigt.
Bei der Fahrzeugbesichtigung wurde keine Probefahrt durchgeführt.
Für die Bearbeitung des Vorganges standen folgende Unterlagen zur Verfügung: - Fz-Schein/Zul.Beschein. Teil I
2 Hauptschlüssel, 0 Nebenschlüssel vorgelegt.

Fahrzeugdaten

Erstzulassung 16.06.2021 Letzte Zulassung 16.06.2021
Fahrzeugart Personenkraftwagen Hersteller Renault
Typ / Verkaufsbez. Zoe (06.2012->) / Zoe R110

Experience R110/Z.E. 50
(Kauf-Batterie)

Aufbauart Limousine

Türen 5 Sitzplätze 4
Fahrzeug-Ident.-Nr. VF1AG000366469961 HSN / TSN 3333 / BMT
DAT €uropa-Code® 017201170030001 DAT Marktindex DE002 6100
Km-Stand abgelesen 75216 Nächste HU §29 StVZO 06 / 2026
Energiequelle / Kraftstoff Elektro Zylinderanzahl
Leistung (kW) 51 Schadstoffklasse: 2017/1151;WLTP;reine

Elektrofz
Antriebsart Frontantrieb Getriebe Automatik /
Felgen Leichtmetall Farbe (Hersteller) / Farbe Gletscherweiss / Uni /

OV369 / Weiß
Es wird unterstellt, dass die Gesamtlaufleistung dem abgelesenen Km-Stand entspricht.
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Räder / Reifen

Achse Reifenbezeichnung Hersteller/Typ Art Profiltiefe
1 links 195 / 55 R 16 91 H Michelin / Cross Climate+ A /O 5 mm

rechts 195 / 55 R 16 91 H Michelin / Cross Climate+ A /O 5 mm
2 links 195 / 55 R 16 91 H Michelin / Cross Climate+ A /O 5 mm

rechts 195 / 55 R 16 91 H Michelin / Cross Climate+ A /O 5 mm
Pannenset Füllflasche haltbar bis 01.12.2025

A/ Ganzjahres; /O Original; /F Runflat;

Serienausstattung

Serie: 1-K-Klebeset - SP-Kit, 2. USB-Anschluss in Mittelkonsole, Airbag Beifahrerseite abschaltbar, Airbag
Fahrer-/Beifahrerseite, Anti-Blockier-System (ABS), Anti-Submarining-Airbag im Fond, Antischlupfregelung
(ASR), Außenspiegel Wagenfarbe, Außenspiegel elektr. anklappbar, Außenspiegel schwarz, Bordcomputer,
Bremsassistent, Eco Mode (Fahrmodusschalter), Elektr. Bremskraftverteilung, Elektromotor 51 kW, Elektron.
Stabilitäts-Programm (ESP), Fahrassistenz-System: Berganfahr-Assistent (HSA), Fahrassistenz-System:
Fernlichtassistent, Fahrassistenz-System: Spurhalteassistent Aktiv, Fahrassistenz-System:
Spurwechsel-Warnsystem, Fahrzeug mit HV-Kauf-Batterie, Fensterheber elektrisch vorn, Frontscheibe
Akustikglas, Fußmatten, Geräuschsimulator (Außensound), Geschwindigkeits-Regelanlage (Tempomat),
Getriebe für Elektrofahrzeug, Gurtstraffer, HV-Batterie 52 kWh, Heckleuchten LED, Heckscheibe heizbar,
Isofix-Aufnahmen für Kindersitz, Isofix-Aufnahmen für Kindersitz an Beifahrersitz, Karosserie: 5-türig,
Klimaanlage, Kombiinstrument digital (10,0 Zoll), LM-Felgen 6,5x16 (Elective), Lackierung Arktis-Weiß,
Ladekabel mit Typ2/Typ2 (Mode 3), Leistungsvariante R110, Lenkrad (Leder) + Schalt-/Wählhebelgriff Leder,
Lenkrad (Leder-Optik), Lenksäule (Lenkrad) höhenverstellbar, Lenksäule (Lenkrad) längsverstellbar, Licht- und
Regensensor, Mittelkonsole, Modellpflege, Multimedia-System Easy Link (Touchscreen 7"), Parkbremse
elektrisch mit Auto-Hold-Funktion, Raucher-Paket, Reifen 195/55 R16 ..T, Reifen-Reparaturkit,
Reifendruck-Kontrollsystem, Scheinwerfer Full-LED mit LED-Signatur (Pure Vision), Seitenairbag vorn,
Servolenkung elektrisch, Sicherheitsgurte vorn höhenverstellbar, Sitzbezug / Polsterung: Stoff, Sitze vorn mit
Anti-Submarining-Airbag, Sonnenblenden mit Spiegel (beleuchtet), Steckdose (12V-Anschluß), Tagfahrlicht LED,
Türgriffe außen Wagenfarbe, Untersteuerungskontrolle (USC), Verglasung hinten abgedunkelt (Privacy Glass),
Warnanlage für Sicherheitsgurte, Wegfahrsperre, Zentralverriegelung / Startanlage Handsfree Entry & Drive

Sonderausstattung

Code Bezeichnung
25806 Einparkhilfe hinten
47519 LM-Felgen 6,5x16 (Celsium)

Allgemeinzustand und Wartung

Abgesehen von den beschriebenen Schäden/Mängeln weist das Fahrzeug/Objekt einen, bezogen auf Alter und
Nutzung, üblichen Gesamtzustand auf.

Wartungsnachweis: lückenhaft
letzte Wartung: am 25.01.2024
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Nicht akzeptierter Zustand / Ausstehende Reparaturen

Bezeichnung des Schadens / Rep.-Weg

1. Fahrertür punktuell eingedellt und
verschrammt., lackieren mit Lackaufbau
(Bild 8)

2. Werbefolierung entfernen.,
3. Felge vorne rechts verschrammt., erneuern

(Bild 6)
4. Stoßfängerverkleidung hinten rechts

verschrammt., smart repair (Bild 9)
5. Stoßfängerverkleidung vorne unterhalb

verschrammt., smart repair (Bild 10)

Akzeptierter Zustand / Gebrauchsspuren

Folgende Schäden sind in Anbetracht des Alters, der Laufleistung und dem Einsatzzweck als Gebrauchsspur
einzustufen.

Bezeichnung des Schadens

PDC-Ring hinten mitte links verschrammt,
smart repair (Bild 7)

Fehlende Teile

1. Wartungsheft
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Bild 1 : Diagonal von vorn

Bild 2 : Diagonal von hinten
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Bild 3 : Tacho mit KM Stand

Bild 4 : Innenraum durch Beifahrertür
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Bild 5 : Wartungsnachweise

Bild 6 : Felge vorne rechts verschrammt.
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Bild 7 : PDC-Ring hinten mitte links verschrammt

Bild 8 : Fahrertür punktuell eingedellt und verschrammt.
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Bild 9 : Stoßfängerverkleidung hinten rechts verschrammt.

Bild 10 : Stoßfängerverkleidung vorne unterhalb verschrammt.


